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Ledartext
Maria Elementarskola - sång som tradition

Maria Elementarskola har alltid haft fokus på att ge eleverna den bästa
möjliga skolgången. Stora delar av den inriktningen inkluderar läxläsning
och disciplin, men den största är trots allt skolans fokus på musik och
körsång. Ända sedan skolan öppnades, har skolans egna kör uppträtt med
olika konserter. Dessa traditioner lever kvar än idag, där julkonserter är en
stor del av elevers skolgång. Trots att elevers uppfattning om dess
betydelse har börjat splittrats, så är åsikten överlag väldigt positiv till
skolans musikinriktning. Det största fokuset är att bevara traditionerna som
länge har format skolmiljön. 

Syftet med skolans engagemang för musik har alltid varit att föra samman
individer. Musikens förmåga att kunna uppskattas både individuellt och i
grupp gör den till ett fantastiskt sätt att samla folk genom till exempel
konserter. Enligt Maria Elementars musiklärare Marta Bielanski ses
musiken här som en tjänst till samhället. Marta anser också att musiken har
en unik förmåga att sprida glädje. 

Det är också viktigt att behålla och bevara de svenska traditionerna, som till
exempel vårt julfirande. Då julfirandet blir en stor del av mångas vardag
runt den tiden blir det viktigt att faktiskt försöka uppskatta den så gott som
det går. I en tid när många olika kulturer och traditioner kommer till
Sverige, så är det viktigt att vi kan bjuda in alla till våra gemensamma
traditioner.

Eftersom Maria Elementar har sin grund som en friskola så har
musikinriktningen kunnat prioriteras under de tidigare åren. Skolan anser att
musiken ger studenter en bra möjlighet till bättre inlärning, både genom att
sjungande ger bättre syreupptagning och förmågan att fokusera, men även
genom att den fungerar som en paus från stressen. 

My



Förbättra elevernas språkbruk!
Maria elementarskola ska nu införa projekt Gott språkbruk och kamratlig
anda. Projektet startar höstterminen 2023 och pågår tills vi uppnått de vi vill
uppnå. Thomas Näslund, som har arbetat som rektor på Maria Elementar
skola sedan maj 2021, har nu bestämt sig för att göra något åt språket på
skolan. Detta efter att han själv har hört problematiska ord. Målet är nu att
minska antalet svordomar och få barnen att tänka om.

Personalen på skolan har haft flera samtal med eleverna om skolans
värdegrund (vänlighet, artighet och generositet). Men trots detta förekommer
fortfarande arbete med gott språkbruk. Även skolans personal har diskuterat
om de har uppnått målet med att leva upp skolans värderingar. Då blir
svaret oftast “Nja, vi lyckas inte riktigt med det.” Det går alltid att utveckla
arbetet. 

Skolan vill stävja ett försvagat språkbruk och har därför bestämt sig att börja
arbeta aktivt för ett bättre språk. Därför kommer allvarliga överträdelser,
som diskriminerande ord, att leda till olika konsekvenser.

För att få eleverna att tänka om och uppnå en kamratlig anda, har rektorn
beslutat att man en gång i veckan på mentorstiden ska diskutera om vilka
ord som är direkt kränkande, såsom rasistiska och homofobiska uttryck, och
problematisera dessa ord. Istället för att uttala sig föraktfullt tycker rektorn
att man ska tänka som om man skulle formulera sig i en akademisk text.
Elever, föräldrar och lärare bör samarbeta för att uppnå önskat resultat - alla
äger projektet. 

Både elever och lärare vill ha en trevlig och mer tillmötesgående skola där
alla är snälla och mår bra. För att uppmana elever till kamratligt agerande
uppmärksammas det med ett premium, som delas ut vid skolavslutningar.
Språkbruket på Maria Elementarskola är överlag mycket bra och eleverna
känner sig trygga. Däremot går det alltid att arbeta för att utveckla det
området. 

Fredrika



Den Jordanska prinsessan
från Sverige

Som liten växte Majda Ra`ad upp som Margareta Lind i Södertälje med sina föräldrar och fyra syskon.
Hon föddes den 5 september 1942 och hade då ingen aning om hur hennes liv skulle förändras.

Hennes dröm som liten var att bli forskare, reseledare eller utomlands forskare i Afrika, berättar hon i ett
röstmeddelande. Någonting annorlunda. Hon berättar även om hur hon blev influerad av sina två äldre
systrar, som gifte sig och flyttade utomlands. “Alla reste åt olika håll och det var därför jag ville fortsätta på
samma sätt.” 

Eftersom det var så naturligt för Majda att resa så hamnade hon i London för att plugga engelska. Majda
stötte på en man under en fest i staden. Efter ett par träffar insåg hon att han var en prins. Prinsen av
Jordanien. Jordanien har flera kungligheter som alla tillhör de Hashemite Kingdom. Efter kärleken växte
fram blev det  bröllop år 1963, där paret vigdes i sin familjs villa i Södertälje och därefter blev det ett
muslimskt bröllop i ett palats i Amman (huvudstaden i Jordanien). Prinsessan Majda och Prinsen Raad
håller sin kärlek stark och har nu varit gifta i 60 år med 5 barn tillsammans.

Margareta Lind som tidigare kallades för Maggan bytte sedan sitt namn. Det var nämligen hög tid för
henne att byta namn med bröllopet. En muslimskt typ av tradition som håller noga inom den kungliga
familjen. Hon bytte både sitt förnamn och efternamn. Namnet Majda föreslogs av hennes styvfar. Majda
förklarar hur man i Jordanien tar mannens förnamn till kvinnans efternamn. “Lite konstigt men det är så
det är där, speciellt i kungliga släkter, då tar kvinnan mannens förnamn som efternamn. Det var väl lite
konstigt men nu har jag vant mig, nu är jag Majda Raad.” 
Även fast hon bytte namn, säger hon att det inte är helt ovanligt att hon kan bli kallad Maggan även nu.

Efter Majdas flytt till Jordanien kan man förstå att hon kan sakna hem ibland. Hon säger bland annat att
hon saknar svensk mat som Janssons frestelse och gammal falukorv. I Jordanien finns mer traditionell
arabisk mat som burek och lammrätter med mycket ris.

Jordanien är en liten, fattig arabisk stat och är belägen nordost om Egypten, samt gränsar bland annat till
Israel och Saudiarabien. Många har fördomar och starka åsikter kring landet och dess befolkning. Men
Majda påstår att alla är väldigt vänliga, välkomnande och lätta att lära känna. Detta även från första
intrycket. Idag bor Majda även i Amman, hon berättar att det hon gillar mest i jämförelse med Sverige är
hur hon upplever alla mycket närmre varandra i släkten.

Majda uttryckte inga större kulturchockar då hon flyttade under 60-talet. Nämligen under den tiden var
det knappt någon som bar slöja eller täckte sig och svenska ambassaden hade inte hunnit öppna. Så det
var inte dessvärre skillnad. Men hon kunde ändå känna ett behov av att uppföra sig på ett annorlunda
sätt. Då hon hade ingen familj i området bodde hon ensam med hennes man. De fick påbörja sitt liv
tillsammans i sin egen hyrda villa. Hon beskriver hur det var bekvämt att de hade ingen som la sig i. 

Mitt syfte med detta reportage var att upplysa om Majdas liv och hur kulturerna kan ses som stort olika
men att de egentligen inte är så rejäla som många kan tro. Jag tycker själv hemskt mycket om Jordanien
samtidigt som jag kan se dess brister. Då landet inte är lika utvecklat som i Sverige. Folket är nog det jag
mest håller med Majda om. De är så välkomnande och trevliga medan i Sverige ser jag mindre gemenskap
och mer självständighet. Majdas liv är upplysande och jag tackar hemskt för hennes samarbete med detta
reportage.

Nora



Lucia

Lucia på Maria Elementarskola
Alva

 
Vid årets mörkaste dag, har man inom kristendomen sedan medeltiden firat helgonet Lucia.

Lucia levde på 200-talet på Syracusa på Sicilien. Enligt legenden var hon en troende kristen som hjälpte
människorna på Sicilien. Hon valde att inte gifta sig för att istället kunna assistera människor och sprida

kristendomens ord. Mannen som ville gifta sig med henne blev rasande och anmälde henne till
myndigheterna för att visa sin ilska. Eftersom kristendomen inte var en accepterad tro på den tiden dömdes

hon till att brännas på bål. Men lågorna skadade henne inte, så tillslut förde en romersk soldat sitt svärd
genom hennes hals och detta resulterade i hennes död. Efter Lucias död blev hon helgonförklarad av den

katolska kyrkan. Den svenska traditionen började bli populär under tidigt 1500-tal. Luciasången kommer från
italienska sånger och översattes från italienska till svenska på 1920-talet då luciafirandet växte fram.

Luciatåget på Maria Elementarskola
Luciatåget infaller den 13 december, klockan 10.00-10.30 på Maria Magdalena kyrka på

Södermalm. Kören består av årskurs 7-9 på Maria Elementarskola. De årskurser och elever
som inte är med i den frivilliga kören kommer och tittar ändå och föräldrar är såklart varmt

välkomna. 
För att utforska Lucia mer djupgående och dess förankring till Maria Elementarskola genomförde vi en

intervju med en elev som var med i kören. Hon berättade att hon anslöt sig till den frivilliga kören för att
hon hörde hur sagolik det var. Luciatåget är en stark tradition i skolan, som hon ville vara en del av.

Under Lucia så brukar hon inte göra något speciellt, utan bara vara hemma och ta det lugnt. Hon tycker
att Lucia inte är så viktig att fira om man inte är italienare eller kristen. Hennes favoritlåt som finns med i

luciatåget i år är “lussevisan”, och hon uppskattar verkligen att få vara med i tåget. 



Den 11 oktober valde vi att gå förbi 6:ornas klassrum och lyssna på deras presentationer om olika böcker. Vi
var väldigt exalterade att få lyssna på dem. När vi väl kom in i klassrummet så satte vi oss längst bak och
började lyssna på de två modiga sjätteklassarna. Direkt greps vi av deras fantastiska presentationer och blev
imponerade av deras kunskaper. De hade ett bra flyt när de pratade och vi njöt av att höra på deras
recensioner. Man kunde knappast tro att de gick i 6an, då de knappt tvekade medan de pratade. 

När deras imponerande insatser var genomförda, tackade vi och klassen dem med en varm och ljuvlig
applåd. Att ens våga ställa sig framför en hel klass och prata väcker en stor beundran hos många. 

Efter de muntliga framträdanden hade vi möjlighet att intervjua Mora och Salomon. 

Vi satte oss i det gamla biblioteket, samt förberedde oss inför intervjuerna. Mora tog modet och började
besvara våra frågor. Hon hade läst boken “Den brinnande kartan". Boken handlar om fem barn som bodde
på en öde ö med sina föräldrar som är professionella tjuvar, men plötsligt börjar de försvinna en efter en.
Barnen lämnas ensamma på ön, med sina övernaturliga förmågor. Däremot finner de en karta och hoppet
om att finna sina föräldrar tänds till liv.

Mora svarade tydligt och fokuserat på frågorna vi ställde dem och vi lyssnade på hennes åsikter och svar
extra noggrant, för att få ett brett perspektiv på vad hon tycker om boken. Det som var intressant när vi
diskuterade bokens handling var hennes syn på slutet av boken. “Jag tyckte inte att slutet var passande, och
jag hade definitivt ändrat på det”, sa Mora med en bestämd röst. Hon tyckte alltså att de borde ha hittat
föräldrarna i slutet, vilket de inte gjorde. Intervjun fortsatte och Mora kunde stolt säga att hon
rekommenderade denna bok till personer i hennes åldersgrupp, men tyvärr inte för yngre åldrar. Vi tackade
Mora denna gång, och välkomnade istället Salomon. 

Salomon hade läst “Doktor Sömn”, en skräckklassiker skriven av Stephen King. Boken är den efterlängtade
fortsättningen på berättelsen om Danny Torrance, som lyckades fly från sin far för 36 år sedan. Nu är Danny
en medelålders man nu för tiden, som har levt hela sitt liv som alkoholmissbrukare. Han flyttar därför till en
ny stad, New Hampshire, och får ett jobb på ett sjukhus. Med sin synska förmåga kan Danny trösta och
lugna dem som var nära döden. Salomon valde att läsa just denna bok för att han var intresserad av att läsa
klart alla böcker av Stephen King. Till skillnad från Mora så tyckte Salomon att boken slutade bra, men att
den var långtråkig för att man fick ta emot för mycket onödig information. “Jag hade rekommenderat “IT”
istället, då den var spännande och det hände mycket saker”. 

Vi tackade Mora och Salomon för deras tid och tog oss tillbaka till klassrummet.

Bokbesök hos årskurs 6

Lara och Stella



 Gängvåld - När tar det slut?
När tar spelet slut och när kommer allt att avslutas? På senaste tiden så har Stockholm hamnat i en våldsvåg där
många oskyldiga har förlorat livet. Men vart började allt kanske några frågade sig. 

För att veta vart allt började så måste vi ta fram en tidning från 20 år tillbaka och titta närmare på  Uppsalas
kommun. Just under den tiden så var det en pojke som gjorde ett namn för sig själv genom att sälja stöldgods
till folk. Pojken Rawa Majid, som är känd som Kurdiska räven, har inte haft problem i hemmet eller med
utbildning. Men en sak ledde till en annan och räven började göra grövre och grövre saker.

Som vi vet så är Kurdiska räven internationellt efterlyst för grovt narkotikabrott och grovt vapenbrott. Om ni
inte visste det så är Rawa Majid ledaren för det kriminella nätverket Foxtrot. Foxtrot har haft ett stort gängkrig
med Dalen nätverket. Ledaren av Dalen nätverket är Mikael Tenezos, även känd som Greken. Det är då
våldsvågen startar sin början.

Men som om att det skulle vara nog så splittrades Foxtrot nätverket i två. En del är under Rawa Majid och en
annan leds av Ismael Abdo även känd som jordgubben. Jordgubben var förut en av Rawa Majids kompanjoner
men av okända skäl så splittrades de och gick i okända vägar. Man tror att det kan handla om det är okej att
använda barn som soldater och om annat som är moraliskt eller inte moraliskt.

Ett skjutning som stack ut från resten var skjutningen i Skogås där en femtonårig pojke avled efter att han blev
skjuten i huvudet på en sushirestaurang i mitten av dagen. Man tror att pojken hade en koppling till att en dörr
blev uppskjuten i Fruängen. Mordet utfördes av pojkens kompis som är kallad Zikke, Zikke fick 200 tusen kronor
för utförandet av mordet och gick till NK för att handla för pengarna som han fick för mordet. Polisen gick
genom pojkens chattar och hittade detaljer om mordet samt belöningen pojken skulle få om allt gick som
planerat.

En annan skjutning som folk la ännu mer märke
till var morde på den 18 årige musik artisten och
rapparen Adal känd som Adouli. Många
personer skakades om efter att de hörde vad
som hände med honom eftersom mordet
skedde vid Mälarhöjdens IP samtidigt som ett
lag hade fotbollsträning. Man tror att Adal hade
en koppling till mordet på den 15 årige pojken i
Skogås. Man vet inte om det var därför han
mördades ,men man tror att det kan ha en stor
koppling till fallet. En video på instagram visar
hur Adal ligger på marken och blir skjuten i
ryggen.

B I L D  P Å  R A P P A R E N  A D O U L I

Ett annat ungt offer som föll som offer för gängkriget var 13-åriga Milo. Milos kropp hittades i ett
skogsområde i Haninges kommun. Pojken gick i Björkhagens skola. Polisen vill inte avslöja vidare
undersökningar med koppling till mordet.

Man har sett att det är en positiv förändring i antalet mord på senaste tiden i Sverige. Man tror att det kan bero
på att Rawa Majid och många andra personer befinner sig utomlands eller sitter häktade eller dömda.

Det här är några av de få morden som har blivit utförda.

Stanislaw

Inrikes



Bygget på Slussen har pågått i flera år, Slussen byggs om för att bli ett vänligare och säkrare
ställe, dessutom så gör de dricksvattnet rent och säkert för 2 miljoner invånare. Men detta kan
inte vara de enda orsakerna och ni ska få veta varför.

Bygget på Nya Slussen påbörjades sommaren 2016, då skulle bygget vara färdigt år 2022. Idag
så beräknas bygget vara klart år 2026. Den sammanlagda kostnaden för bygget ligger på cirka
21 miljarder kronor. Några av de främsta anledningarna varför Slussen byggs om är för att enligt
Stockholm så har Slussen varit ett slitet område sedan 80 år tillbaka. Eftersom att Slussen
byggdes för så länge sedan så uppfyller inte Slussen alla kraven för den dagliga människans
behov, därför kan man säga att Slussen måste byggas om från grunden. Dessutom så är tanken
med bygget att översvämningsriskerna ska minska. Mycket av betongen i grunden på Slussen
har börjat vittra sönder då det inte var salt vattentåligt. Det finns många faktorer till varför
bygget på Slussen har blivit försenat så många gånger. 

Byggnaden på bussterminalen gick från att kosta 3 miljarder till 6 miljarder, detta kommer
kunna orsaka förseningar på upp till 6 år. Det är väldigt många områden som ska byggas om
framför allt norra slusskajen. Hela detta projekt har varit väldigt rörigt eftersom nya problem
och utmaningar har dykt upp under åren. Covid-19 var ett stort problem och projektet stannade
upp. Vi får helt enkelt se om detta projekt någonsin avslutas eller om det kommer att pågå för
alltid. 

Bygget på slussen, när tar
det slut?

Max



Ett nytt kapitel av Stockholm - Nya
tunnelbanan

Just nu finns det flera byggen på tunnelbanelinjer och stationer. De som byggs nu/ska börja byggas är en
förlängning av blåa linjen nordvästerut från Akalla till Barkarby, en gul linje från Arenastaden till Odenplan,
en ny linje från Älvsjö till Fridhemsplan, förbi Årsta och Liljeholmen och ännu en förlängning abb blåa linjen
till Nacka och Hagsätra. 
Hagsätra kommer att bytas från gröna till blåa linjen. Den nya blåa linjen kommer också att åka mot Sickla
och Gullmarsplan

Den gula linjen ska främst byggas för att minska trängningen i T-Centralen och den mellan Älvsjö och
Fridhemsplan gör också det, men även för att minska trängsel i pendeltåg.

En biverkning på bygget längs tunnelbanelinjen är
sprängningarnas effekter på tågtrafiken. Till
exempel mellan Farsta och Hökarängen saktar
tågen ner och står ofta helt stilla mitt i resan. I
somras stängdes spåren till och med av mellan
dessa stationer och ersattes av bussar. Många
personer längs gröna linjen blir då försenade och
irriterade. 

N Y A  K O N S T E N  I  N A C K A  S T A T I O N .

Förlängningen av blåa linjen mot Nacka kommer att
vara igång cirka 2030. Den kommer att introducera
6 helt nya stationer: Sofia, Hammarby kanal, Sickla,
Järla, Nacka och Slakthusområdet.

Hela nya tunnelbanan kommer att vara underjordisk, så på vissa stationer kommer de att ersätta
rulltrapporna med långa snabbhissar. Det kommer också byggas ny konst i alla tunnelbanestationer. Ett par
exempel är elefantstatyn och noshörningsstatyn i Nacka station, och den nya keramikkonsten i
Gullmarsplan.

E X E M P E L  P Å  S N A B B H I S S A R  P Å  D E  N Y A
S T A T I O N E R N A .Bill



Klagomål mot väntetiden vid
SOS-alarm

Många av de som ringer SOS-alarm under
senaste tiden har behövt vänta väldigt
mycket längre än de förväntade åtta
sekunderna. Det har gått över tre minuter
att få svar för många ringare, och det ser
inte ut att förbättras. 

SOS-alarm skrev under ett avtal att alla
som ringde 112 skulle få svar inom åtta
sekunder, men det målet har inte nåtts på
tio år. Speciellt på helger och under
sommaren är svarstiderna långa.
Problemet har hållit på sedan 2018, och
när nödnumret är så viktigt för
medborgarna kan man undra varför
regeringen inte gjort något åt det ännu. 

Bill



Utrikes
Nyhetsrapport - Uppdatering om Israel-
Palestina konflikten efter den 7 oktober
Efter den 7 oktober har spänningarna i Israel och Palestina fortsatt att prägla
regionen, och de senaste händelserna har gett upphov till oro och
internationella reaktioner.
En av de mest anmärkningsvärda utvecklingarna har varit den eskalerande konflikten i Gazaremsan.
Stridigheterna mellan israeliska försvarsstyrkor och militanta grupper i Gaza har intensifierats, vilket har
resulterat i ett ökande antal skador och förluster på båda sidor. Civila drabbas svårt av våldet, och det
internationella samfundet har uppmanat till omedelbar återhållsamhet och återupptagande av
fredsförhandlingar.

Den internationella gemenskapen har reagerat kraftigt på den senaste utvecklingen. Flera länder och
organisationer har fördömt våldet och uppmanat parterna att återvända till förhandlingsbordet för att söka
en fredlig lösning på konflikten. FN har sammankallat till möten för att diskutera situationen och undersöka
möjligheter till diplomatisk intervention.

Jerusalem förblir en central punkt i konflikten, och spänningar kring den heliga staden har ökat.
Ockupationen av östra Jerusalem och striden om stadens status fortsätter att vara en källa till djupgående
oenighet. Lokala och internationella aktörer har uppmanat till att undvika ensidiga åtgärder som kan
förvärra spänningarna och hindra möjligheterna till en varaktig fred.

Trots det eskalerande våldet har flera länder och internationella organisationer fortsatt att arbeta för att
underlätta fredsförhandlingar. Dock har framstegen varit begränsade, och det råder en utbredd oro över de
långsiktiga utsikterna för en varaktig lösning på konflikten.

Efter den 7 oktober har Israel-Palestina konflikten kvarstår som en akut och komplex situation, präglad av
eskalerande våld och svårigheter att uppnå en hållbar lösning. Den internationella gemenskapen fortsätter
att engagera sig i frågan, men utmaningarna för att nå en fredlig överenskommelse kvarstår. Situationen
kräver fortsatt internationellt samarbete och diplomatiska insatser för att åstadkomma en varaktig och
rättvis fred i regionen.

Ivan



Taylor Swift

Siri

Kultur
Vad är Taylors version?
Taylors version handlar om hur Taylor under hennes tonår skrev på ett kontrakt med skivbolaget Big
Machine som gjorde att alla hennes låtar och album inte tillhörde henne i 10 år. Big Machine Records fick alla
pengar och kunde göra vad de ville med hennes album. För att kunna äga sina egna låtar behövde Taylor
spela in låtarna ännu en gång. Många av hennes album har hon redan spelat in igen, som exempelvis Red,
Fearless och snart det kända albumet 1989. 
De mest entusiastiska fansen har döpt sig till “Swiftes” och vill få reda på hemligheterna hon bär på, samt allt
om hennes liv och levnadssätt. Taylor har över 76 miljoner lyssnare på Spotify, och genom att lägga till
ledtrådar i musikvideor eller låtar får hon hennes fans att bli alldeles galna. Ett exempel på detta är när
fansen visste att albumet 1989 (Taylor’s version) skulle annonseras rätt kväll då Taylor gett ut små men
tydliga ledtrådar. 
Det som är väldigt speciellt och spännande är att hon nu
kommer att släppa ett nytt album. Den stora
förändringen med det nya albumet är att det kommer att
vara ungefär samma låtar från det tidigare albumet, men
en annan röst då Taylor bara var 25 år när albumet
skapades. Nu är Taylor redan 32 år gammal, och det är
mycket som har ändrats under dessa 7 år av hennes liv.
Taylor kommer alltså sjunga låtarna för ett nytt bolag
denna gång för att få äga dem själv. På en av hennes
konserter avslöjade hon hemligheten och berättade att
de fem nya låtarna i albumet skulle släppas den 7
oktober 2023.

De fem nya låtarna har fått namnen;
“Is it over now?”
“Now that we don’t talk”
“Say don’t go”
“Suberband legends”
“Slut!”

Albumet består redan av 13 låtar och alla
har nått The Billboard, listan som visar vilka
låtar som är populärast just nu. 1989 räknas
som ett av hennes bästa album hittills och
enligt hennes fans ger Taylor’s version
albumen en positiv uppgradering. 

Taylor Swift har bestämt att hon ska turnera runt om i Europa, våren 2024. Hennes turné kommer att hålla
på mellan den 9 maj och den 17 augusti. Biljetterna till Taylor’s turné är inte billiga, och dessutom svåra att få
tag på. För att ens få en chans att få tag på biljetterna måste man först lyssna på hennes musik och anmäla
sig för att vänta på besked om godkännande. Om man blir godtagen får man ett mail där man kan köpa
biljetterna, alltså finns det en liten chans att kunna köpa biljetter. När man får mailet ligger biljetterna på 500
kr till 5000 kr, detta beror på vilket land man bor i och hur nära scenen ligger den platsen. När man
hamnade där låg biljetterna mellan 500 kr och 5000 kr, beroende på hur nära scenen man är och i vilket land
man bor i. Den här konserten är väldigt efterlängtad och människor på sociala medier har berättat att de
tänker ha vuxenblöja för att slippa gå på toaletten under konserten- men så långt tänker naturligtvis inte alla
gå. 
 



Nötknäpparen, julens balett

Tuva

Nötknäpparen är en balett som brukar visas runt julen och för många är det en tradition att gå på.
Den är från boken Petter och Lottas av Elsa Beskow. Boken handlar om två föräldralösa barn,
Petter och Lotta, som bor hos Tant Grön, Tant Brun och Tant Gräddelin. De ska för första gången
fira jul i det nya hemmet och ber att få sova under julgranen dagen innan julafton och natten visar
sig bli en förtrollande julsaga. Nötknäpparen finns olika i olika länder men i Sverige är största
delen av handlingen från boken. 

Om man kollar ännu längre bak i tiden finns
baletten även i St Petersburg, som är gjord av
Marius Petipa. Även om den nuvarande
versionen av baletten inte liknar den gamla, finns
det fortfarande små likheter som märks. 

De senaste åren har Per Isberg koreograferat
Nötknäpparen, men det har funnits många olika
koreografer. Nötknäpparen är ungefär 2 timmar
lång och har en paus mellan de två akterna. Den
börjar spelas första december till tjugonde
januari och en biljett kostar 55 till 110 kronor
beroende på hur gammal du är. 

Nötknäpparen handlar om Lotta, en sjuårig flicka, som i en dröm tillsammans med sin bror Petter
upplever hur hennes julklapp, en nötknäppare, kommer till liv. I drömmen väcker några råttor
henne och Petter och börjar attackera dem. När de försöker fly från råttorna, kommer plötsligt en
prins fram och räddar dem genom att föra dem till sagornas land. Lotta och Petter anländer till
sagornas land och hittar polkagrisar, snöflingor i olika former och storlekar, snögubbar och
magiska saker de aldrig sett förut. I nötknäpparen är de flesta som dansar anställda från kungliga
operan, men de har även valt ut barn från kungliga svenska balettskolan. Jag har intervjuat en tjej
som ska vara med i Nötknäpparen som bagarens barn. Hon säger att de brukar ha kvälls
repetitioner och många föreställningar i rad och att de tjänar runt 5000 till 10 000 kr var och
genom detta får de också flera möjligheter till att exempelvis arbeta på den kungliga operan. Hon
säger att det är roligt att få en inblick i hur det är under föreställningarna och hur deras framtida
liv förhoppningsvis kan se ut.  
Efter att ha varit och kollat på nötknäpparen många gånger och själv varit med en gång tycker jag
att det är mycket nödvändigt att skriva upp på din to-do-lista i jul. För bara 55 kronor kan ni
komma för att drömma er in i en magisk fantasivärld och det är ett måste för familjen. 



Met Gala

År 2021 var det inte så många som blev
inbjudna, ungefär 300 personer. Detta var i
och med pandemin och restriktionerna. De
som blir inbjudna är de största stjärnorna och
tidigare år har Kim Kardashian, Gigi Hadid,
Rihanna och Harry Styles varit helt självklara.  

Siri

Met-galan är en gala som hålls varje år i Metropolitan Museum of Art kostym i New York, USA.
Denna tidning hålls av museet och även av tidningen Vogue.Vogue är en välkänd modetidning, och
då Met-galan är en känd modefestival passar det mycket bra. Gästlistan är helt topphemlig och
bara de största och mest välkända kändisarna bjuds in. Galan har olika teman varje år och då
betyder det mycket för kändisarna att komma i formell klädsel som följer reglerna. Designers som
designar och gör kläderna, brukar börja göra dem en lång stund innan för att vara förberedda. På
grund av förberedelserna förstår man att klädkoden är rätt så sträng och att klädseln ska vara på
topp. 

Trots att man får en inbjudan, måste
var och en person betala 50 000 dollar
för inträde och att boka bord kostar
300 000 dollar, så det är otroligt dyrt
att ens besöka galan. Pengarna som
samlas in går till museets årliga
modeutställning. 

Denna gala startades år 1948 och är en välgörenhetsgala som sägs hållas för att tjäna in pengar till
museets modeutställning. Detta museum är ett omtalat museum och är ett av de största
konstmuseerna i hela världen. Museet har inte bara mode att komma med, utan det har också konst
och statyer som är över 5000 år gamla! Den här konsten kommer inte enbart från USA där museet
befinner sig. Konsten härstammar från alla hörn av hela världen. Met museet ordnar flera hundra
arrangemang varje år. Museet är enormt, så även om du skulle befinna dig där från morgon till kväll
skulle du ändå inte ha tid att se allt. Det finns en lösning som innebär köp av tre dagars biljetter för
att ha en chans att se helheten. Trots detta kan det hända att du ändå inte kommer hinna se all konst
och så vidare i museet. 

Eftersom detta museum är så oerhört stort och
man inte hinner se allt innehåll så är det många
som i förväg bestämmer vilka utställningar och
konstverk de tycker är värda att se. Detta
museum har funnits mycket längre än Met-
galan, då det invigdes den 20 februari 1872. 



Lättvikt
Rafael Fiziev föll mot Mateusz Gamrot efter en TKO. Det var en relativt jämn match, men mot
slutet tog Gamrot över och efter många slag mot Fizievs ansikte slutade det i en TKO till
Gamrot. 
Bryce Mitchell vann efter en likvärdig match mot Dan Ige. Det var en underhållande match och
vinsten gavs till Mitchell efter flera nedtagningar. Matchen uppmärksammades efter att Mitchell
tog med en bibel till oktagonen efter matchen och bad med Dan Ige, efter att Dan miste sina
vänner efter bränderna i Hawaii.

Boxning och MMA

Tungvikt
Mohammed Usman vann mot Jake Collier
efter den efterlängtade tungviktsmatchen.
KSI vs Tommy Fury var en önskad event
match. Det var en jämn match och slutade
tillslut i en kontroversiell TKO till Tommy Fury.
Logan Paul vs Dillon Danis slutade i en TKO
till Logan Paul. Francis Ngannous debut mot
Tyson Fury imponerade alla, men efter ännu
ett kontroversiellt domarbeslut vann Tyson
Fury.

Mellanvikt 
I helgen vann Khamzat Chimaev mot Kamaru Usman efter en relativt jämn och väldigt
underhållande match.

Lättungvikt
Magomed Ankalaev mot Johnny Walker var en spännande match. I slutet fick Magomed in en
farlig träff, men Walker kontrade med ett flygande knä. Magomed fick Walker i ett grepp som han
hanterade utmärkt. När matchen skulle sluta så skedde det ett missförstånd och Waker fortsatte
sparka. Matchen var likvärdig hela vägen ut och den slutade lika. 

Isac
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Fotboll
Champions league
PSG blev utklassade av Englands Newcastle. Detta var chockande för världen, eftersom PSG har en bra trupp. PSGs
tränare sa så här efter matchen: “ Vi FÖRTJÄNADE INTE DET HÄR RESULTATET”.

Barcelonas match var rätt så intressant, Lamine Yamal gick till toaletten under matchen men kom aldrig tillbaka, så
Barcelona fick ungefär spela 10 minuter med en man mindre på plan. Men Barcelona vann ändå matchen. Det här
är vad Barcelonas tränare, Xavi, hade att säga om incidenten: 

Lägg till en underrubrik

" Lamine Yamal mådde dåligt. Han hade en sjukdom, som jag hade fått reda på för ett tag sedan. Jag utnyttjade en
paus för att säga åt honom att vara snabb och gå på toaletten, men till slut sa de till mig att han inte skulle ha
möjlighet att komma tillbaka på planen ”, berättade Xavi till rapporterna efter matchen.

AC Milan mot PSG, en stor förlust för AC Milan. De förlorade matchen med 3-0, och det var väldigt oförväntat, då Milan legat bra i
Serie A. 

Manchester United inte med i round of 32 i Champions League! Efter att de förlorade mot Köpenhamn den 9
november, så hamnade de sist i gruppen med bara 3 poäng. 
Matchen mellan Real Madrid och Napoli blev matchresultatet 4-2 för Real Madrid efter att 19 åriga Nico Paz
gjorde ett snyggt mål och hans första mål för Real Madrid, fansen blev fascinerade och tror att han kan bli en
stjärna längre in i framtiden.

Kvalade lag till champions league:
köpenhamn
PSV Eindhoven
Napoli
Real madrid 
Real sociedad
Inter Milan
Man City
RB Leipzig
Bayern München
FC Barcelona 
Arsenal
Lazio 
Atletico Madrid
Dortmund
PSG
Porto
PSV

EM-KVAL
Sverige är inte med i EM 2024 efter 3-0 förlusten mot Azerbaijan. Sverige fick bara 7 poäng och hamnade därmed
3:a i gruppen. Detta är en stor besvikelse för hela Sverige, då vi förväntade oss att vara med i EM. 

Lamine Yamal gjorde spansk historia. Han blev den yngste målskytten för Spanien någonsin efter  sitt första
mål för Spanien mot Cypern. Matchen slutade 3-1 till Spanien och den firades med glädje. Den 16 årige
pojken har en väldigt stor talang och kan bli en av de bästa om han fortsätter spela så fascinerande. 



Matchen Manchester United mot Everton blev matchresultatet 3-0, där Alejandro Garnacho satte
ett fantastiskt mål som Wayne Rooney gjorde när han spelade för Manchester United. Det var en
klassisk cykelspark där han satte den rakt in i krysset. Människor runt om i världen tror att målet
kan vinna Puskas Award, bästa målet denna säsong.

Det engelska laget Everton har gått ner 10 poäng i Premier League, eftersom laget har fuskat med
några regler. Men det är även Manchester City som är i knipa, eftersom det sägs att de också har
fuskat med regler, men för en längre tid. Så ifall de har fuskat kan de bli relegerad från
Championship och köra sin väg upp till Premier League igen. Men ännu så finns det ingen bevis så
undersökningen pågår.

De Gea och Jesse Lingard är fortfarande free agents. Dock är Manchester United tillbaka med att
hålla ögonen på David De Gea eftersom de ännu en gång är intresserade av honom.

Övergripande
Arsenals U16 Chido Obi-martin satte 10 mål på en match mot Liverpools U16, som slutade med en
14-3 vinst!
Jude bellingham har gjort flest mål för Real Madrid på 15 matcher. Han har gjort 14 mål och det är
fler mål än vad någon annan har gjort i Real Madrid på 15 matcher.
Jude Bellingham - 14 mål på 15 matcher
Cristiano Ronaldo - 13 mål på 15 matcher

Tre dagar efter vinsten spelar Spanien ännu en match, men denna gång mot Georgien. Även denna
match slutade med en 3-1 vinst för Spanien. Dock hände en tragisk incident under matchen.
Stjärnspelaren Gavi bröt knät och kommer därmed inte kunna spela tills nästa säsong. Detta väcker
en stor oro för Spanien då de behöver Gavi inför EM 2024. 

FRANKRIKE STÖRSTA VINST- Frankrike vann mot Gibraltar med 14-0! En av de största vinsterna i
fotbollshistorien. Kaptenen Mbappe gör 2 assist och hattrick, med ett mål från halva plan!
Belgien mot Azerbaijan blev en 5-0 vinst där Inter Milans forward, Romelu Lukaku, satte 4 mål på
mindre än 38 minuter.
Portugal toppar gruppen med 10/10 vinster! Med Cristiano Ronaldo som sätter 10 mål och Bruno
Fernandes med 8 assist.

Berke



Formel 1
Kaos i Qatar men Världsmästare 2023
Max Verstappen är världsmästare i F1 och han vann sin tredje titel i karriären. Han vann i Qatar framför Lando
Norris som blev tvåa.

Men det viktigaste som hände var efter racet var hur alla förarna mådde. Lance Stroll i Aston Martin hade svårt
att stå upp efter racet, Esteban Ocon i Alpine spydde flera gånger i sin hjälm under racet och svimmade sedan.
Många förare sa att detta var det tuffaste racet i deras liv. Allt detta hände på grund av den extrema värmen
och luftfuktigheten samt de obligatoriska tre stopp för att byta hjul. Detta betyder att förarna behövde köra på
maxnivå under hela racet och därför mådde de så dåligt. Många blev jättearga som Gunther Steiner, som är
stallchef i lag Haas. “Detta skulle inte ha hänt" var det enda han sa till tidningen The Race mycket upprörd.

Men tillbaks till Verstappen. Denna säsong satte han många rekord inom F1 som mest vinster på en säsong,
vunnit 19/22 race och han hade tio vinster i rad under en del av säsongen, vilket är ett rekord i sporten. Årets
världsmästare dominerade tack vare hans snabba bil och lag som heter Red Bull som nästan inte gjorde ett
enda misstag på hela säsongen. Detta är hans tredje världsmästerskap och han är redan en legend i sporten.
Red Bull har även som lag vunnit världsmästerskap tack vare just Max Verstappens fantastiska säsong och
Sergio Perez stabila deltagande.

Formel 1 i Las Vegas efter 40 år
Formel 1 har haft sitt första race i Las Vegas på 40 år. Formel 1 har satsat mycket och det sägs att allting som
skedde under denna helg var värt totalt 5 miljarder kr. Det var även många kändisar där och det blev en stor
fest. 

Max Verstappen vann racet och visade ännu en gång hur mycket snabbare han är jämfört med alla andra.
Charles Leclerc startade först, men efter få varv så kunde han inte försvara positionen mot Verstappen och
ända sen dess ledde Verstappen fram till mål.

Många förare, bland annat Max Verstappen, hatade att F1 gjorde hela helgen till en show istället för ett
vanligt race. Han sa att förarna var som clowner som bara skulle underhålla publiken.

Det var även väldigt många kändisar där, som Paris Hilton, David Beckham och Zlatan Ibrahimovic. Men
många kritiserade Verstappen och tyckte att han var för negativ, som till exempel Toto Wolff som är chef för
Mercedes. Han sa att han inte ser något negativt med racet utan han tror att det har ökat intresset för sporten.

Isac



Bianca Ingrosso
Bianca Ingrosso är en av de yngsta och mest framgångsrika entreprenören i Sverige. Hon är mest
känd genom sitt sminkföretag och sina föräldrars namn. Men vem är egentligen Bianca Ingrosso?

BIANCA INGROSSO
Bianca är en 29 årig entreprenör som har blommat ut på senaste tiden. Bianca föddes den 30
december 1994. Hon är en av Sveriges största influenser. På sina sociala medier har hon över 1,3
miljoner följare, och har även en youtube kanal med sina 400 000 prenumeranter. Där får man följa
med när hon vloggar i hennes vardag. Bianca har också en egen talkshow där hon har med olika kända
gäster och pratar om allt möjligt. Programmet BIANCA är inne på säsong 3 och vi får se om det blir flera
säsonger framöver. 

Hänt

FAMILJ
Hon har en stor familj med Pernilla
och Emilio som föräldrar, som är
skilda sedan år 2002. Hon har tre
bröder, Benjamin, som även är artist. I
oktober 2015 släppte han sin första
låt, "Fall in love”. Och år 2018 vann han
Melodifestivalen med låten "Dance
you off” och kom på sjunde plats i
Eurovision. Hon har även en storebror,
Oliver, och en lillebror, Theodor.
Bianca har även en stor släkt, med
många kusiner och många morbröder
och farbröder. Men de som man talar
mest om är hennes mormor Christina
och morfar Hans. 

CAIA
2017 fick hon entusiasmen att starta sitt eget
sminkföretag, vilket var något hon drömt om
sedan barndomen. Caia är hennes hud- och
sminkföretag som startade år 2018. Bianca
grundade företaget tillsammans med Vanessa
Lindblad och skönhets veteranerna Jesper Matsch
och Mikael Snabb. Hon och hennes assistent
Lovisa Worge är modeller för företaget med några
andra. De har känt varandra sedan 2017 då hon
anställde henne som assistent. Bianca är jättestolt
över sitt företag och det betyder väldigt mycket för
henne. Företaget är värt 50 miljoner, men Bianca
sålde största delen av företaget 1 juni 2020 för en
kvarts miljard kronor och äger nu 11,5% av
företaget. Men i en senare intervju med
Aftonbladet säger hon att det är ett av de värsta
besluten hon har tagit.

Caia har lanserat adventskalendrar de senaste tre åren, som fick hat 2021 och 2022. 
Många tyckte att det var otroligt dyrt och att man fick dåliga produkter för så extrema höga priser. År
2019 blev Biancas sminkmärke stämd tre gånger på grund av könsdiskrimineering, men stämningen
lades sedan ner. Hon har också nyligen öppnat en pop up store i shoppingcentret NK, som snabbt
blev väldigt populär och många kom till premiären för att träffa henne. 



BIANCAS LIV
Bianca är som sagt en känd influenser och bloggare. Hon har varit aktiv i reality programmet Wahlgrens värld, sedan de
startade 6 oktober 2016. Serien innehåller sammanlagt 142 avsnitt och 13 säsonger. Bianca var även med i Talang som
jury år 2018 och dansade också i Let's dance år 2016. Hon har även, som sagt, sin egen talkshow BIANCA och den första
säsongen släpptes den 14:e oktober 2023. 

 

Bianca har en lägenhet för över 40 miljoner,
vilket hon har fått mycket hat över. Det var
väldigt många människor som reagerade på
hur mycket hon betalade för en lägenhet,
när alla pengarna skulle kunna gå till mer
relevanta saker. Hon fick hat över hur hon
konsumerar hela tiden och Märta Stenevis,
en av miljöpartiets ledare, säger att om alla i
Sverige skulle spendera och köpa lika mycket
som Bianca, skulle man knappt kunna leva i
Sverige längre. Bianca har inte svarat på
hennes påhopp än och kommer troligen inte
att göra det, eftersom Bianca har tröttnat på
att folk kommenterar vad hon väljer att
spendera sina pengar på. Hon tycker att det
är hennes egna pengar och liv, och att hon
spenderar på vad hon vill. 

I en intervju med Aftonbladet säger hon: “Efter
att jag flyttat och slutat medverka i Wahlgrens
Värld så tänkte jag att jag skulle starta något
eget”. Hon säger även att hon har varit gömd i
flera år och att hon ville öppna sig lite mer, och
kunna bjuda in gäster och få svenska folket att
skratta med dem. Några av gästerna hon har
haft med på Bianca Talkshow är sin mamma
Pernilla Wahlgren och sin bror Benjamin
Ingrosso. Hon har även haft med Joakim
Lundell s om berättade om sitt liv och sin
uppväxt. Men hon har inte bara haft med folk
från Sverige, utan även utomlands. Tyla Laura
Seethal, som är en sångerska, var med och
gästade hos Bianca. Hon uppträdde där med
sin kändaste låt, nämligen "Water". Detta blev
väldigt uppskattat av tittare och Bianca har nu
försökt bjuda in fler utanför Sverige. 

Lovisa



Britney Spears
       En kamp för frihet.

Britney Spears är en känd framstående popstjärna och under senaste åren har hon haft en konflikt med
sin pappa "Jamie Spears.” Detta har väckt stor uppmärksamhet och frågor om Britneys personliga frihet
och rättigheter. Tillsammans ska vi i denna text utforska detta närmare. 
Britney Spears är en amerikansk sångerska, skådespelare och låtskrivare född 2 december 1981 i McComb,
Mississippi, men växte upp med sin familj i Kentwood, Louisiana. Tillsammans bodde hon med sin familj som
bestod av sin äldre bror Bryan Spears, yngre syster Jamie Lynn Spears, pappa och mamma, James Spears och
Jamie Lynn Spears. Britney Spears blev känd som tonårsidol på 1990-talet efter att ha släppt sitt debutalbum
“Baby one more time”, som snabbt blev en succé över hela världen. Under sin karriär har popstjärnan släppt
flera album och sålt över 100 miljoner skivor och blivit en av de mest framgångsrika kvinnliga sångerskan
genom tiderna. 
Tidig karriär
Redan som fyraåring uppträdde Britney Spears på
sin förskola med låten “What child is this?”. Som
åttaåring gjorde hon en audition för “The Mickey
Mouse Club", men kom tyvärr inte med på grund av
sin unga ålder. Istället tillbringade hon sommaren i
New York där hon var med i pjäsen Ruthless. År
1982 deltog hon i Star Search, men vann inte. Därför
bestämde hon sig för att söka till “The Mickey Mouse
House” och denna gången kom hon med, där hon
lärde känna Justin Timberlake och Christina Aguilera.

Konflikt-Britney talar ut om förmyndarskapet.
Som många vet har Britney haft en långvarig konflikt
med sin pappa Jamie Spears, som handlade om hans
förmyndarskap över artisten, under den period hon
led av psykisk ohälsa. År 2008 hade Jamie Spears
kontroll över både ekonomin, men även karriären
vilket innebar att han hade kontroll över hennes liv
genom något som kallas "förmyndarskap". Under
åren har det varit flera oroande tecken på hur Jamie
hanterar sin roll som förmyndare, inklusive
rapporter. Jammie har tydligen hindrat sin dotter
från möjligheten att träffa vänner och vara aktiv på
sociala medier. Britney har offentligt, i en intervju
med Ellen DeGeneres, berättat att pappans många
beslut har skadat henne psykiskt. Detta har lett till
en protest som kämpar för att befria popstjärnan
från sin förmyndare, kallad #FreeBritney. Jamie har
svarat på kritiken i en intervju med Daily Mail. Han
berättar om bakgrunden till förmyndarskapet, tiden
under och efter. 
-Det var rätt att jag var hennes förmyndare med
tanke på hennes två söner. Han älskar sin dotter
med hela sin själ och undrar om hon ens skulle vara
vid liv utan hans hjälp. 
Jag tycker att förmyndarskapet var ett jättebra
verktyg. 

Britney Spears gick sedan ut med “pappan
kontrollerade allt", han videoövervakade
henne och avlyssnade hennes
telefonsamtal. Han ska tydligen ha gett
henne en månadslön på cirka 165 000
kronor. Jammie har enligt sin dotter tagit
mycket av pengarna och gett henne en
mindre lön än vad hon har arbetat för.
Pappan blev förmyndare år 2007, och flera
blev oroliga för Britney då hon bland annat
rakade av sig håret. Till slut blev protesterna
så pass starka att inte ens Jammies advokat
kunde stå för förmyndarskapet.  

Brittney frias från förmyndarskapet
En domstol i Los Angeles har beslutat att
avsluta sångarens förmyndarskap, som ska tas
med omedelbar verkan. Hennes fall kan
komma att revolutionera den amerikanska
lagen om förmynderskap. Nu har Britney
kontrollen över sin ekonomi och sina
fastigheter, värda uppskattning upp till 60
miljoner amerikanska dollar. För första gången
sedan 2008 får hon leva ett fritt ekonomiskt liv,
men också rent personligt, eftersom hennes
förmyndare kontrollerat allt från
hälsoanläggningar och vårdnaden. Efter
rättegången har både Britney och hennes
pappa bestämt sig för att lägga konflikten
bakom sig. De var då de insåg att deras
relation var viktigare än makt och pengar.

Ling



Julfilmer
Genrer:

Skräck- Gremlins
Komedi- Elf
Romantik- Love actually 
Fantasy- Animerade Grinch
Action- Home Alone

Grinchen: Denna film är en stor klassiker som många har sett, men ändå
så rekommenderar vi den! 
Filmen handlar om den vresige Grinchen som hatar julen och vill att jag allt
som möjligt för att förstora julen i den lilla byn. Men en dag så blir julen
stulen av självaste grinchen. Men hur ska folket få tillbaka julen det, och
hur ska de gå? Denna film passar från 7 och uppåt. 
Vad vi tycker: 8/10 

Home Alone: En dag blir 8-åriga Kevin lämnad hemma av misstag, hans
föräldrar ska till Paris och fira julen där. Samtidigt som detta sker så
upptäcker ett par inbrottstjuvar att han är ensam hemma. Denna film är
en klassiker som många ser under julen, och perfekt för dig som gillar när
det händer saker och det blir spännande. Denna film rekommenderas från
11 år uppåt. Denna film finns också i flera delar. Så om du tycker om den,
så kan jag rekommendera att du ser dom andra delarna! 
Vad vi tycker: 7/10 

Redaktionen tipsar

Gremlins. Det är äntligen julafton hemma hos familjen Peltzer. När det är
julklappsutdelning ger pappa Rands en present till sonen Billy. Presenten är
en bedårande liten mogwai. Det Billy inte visste om var att man skulle hålla
den nya familjemedlemmen helt borta från vatten. Gremlins är perfekt för dig
som gillar skräckfilmer. Enligt många är filmen inte den läskigaste de sett, men
det kan funka som en skrämmande julfilm. Filmen passar alla men mest dem
som gillar när det händer saker hela tiden, att spänningen alltid är på
topp!Om du är under tretton år är det bra att titta på filmen med en vuxen. 
Vad vi tycker: 5/10 

Elf: Det handlar om Buddy som bor i ett barnhem, men en dag
hamnar han i tomtens säck av misstag och flyger till Nordpolen.
Buddy växter då upp med tomtenissarna i verkstaden. Detta är en
barntillåten film och passar alla åldrar. Den är helt perfekt för att
sitta en mysig julkväll med familjen och kolla på! 
Vad vi tycker: 7,5/10 

Love Actually: Denna film är den perfekta romantiska filmen att se
till jul. Love actually är utmärkt till dig som gillar romantik. Filmen
handlar om olika personer som kämpar för att behålla sitt
kärlekförhållande i London, till exempel en premiärminister, en
popstjärna och en övergiven författare som kämpar för att få deras
relationer att hålla. Filmen rekommenderas för 7 år och uppåt. 
Vad vi tycker: 6.5/10 

Alva och June



Böcker
Boksammanfattning, Den försvunna mamman

Den försvunna mamman är en spännande och lite läskig novell om en vanlig pojke. Han hade
varit i skolan som en helt vanlig dag, när han kom hem spelade han lite Minecraft och kollade
på youtube samtidigt som han åt en skål nudlar. Det var en konstig sak med denna dag, hans
mamma hade inte ringt om att hon skulle komma hem snart, som hon alltid gjorde. Varken
hans mamma eller hans pappa svarade när han ringde och han var rädd. Han hade vaknat

under natten för att han hört någon skrika efter hjälp men det var ingen där så han gick upp
till sitt rum. När han lagt sig i sängen hörde han någon som knackade på dörren, men när

ingen öppnade hörde man ett brev som kom igenom brevlådan. Han gick ner för att se efter
vad som stod på brevet. Då såg han att det var en inbjudan till en begravning, Anna Marias

begravning, hans mamma. 

Denna novell skrev Pär i årskurs sex. Jag tycker att novellen var spännande och lite läskig. Det
kändes lite obehagligt när man läste den eftersom jag känner igen mig med att ens föräldrar

inte svarar och de är inte hemma. Då kan man känna att något kan ha hänt, men de brukar ju
komma hem efter en liten stund, mobilen kanske var död. Jag skulle ge denna novell fem av fem

stjärnor, superbra!

Bokrecension - Den läskiga mannen

Denna novell handlar om tjejen Meja, hon är ett vanligt barn som var ute och spelade lite fotboll
på kvällen. När hon gör det så ser hon en man, han börjar följa efter henne hem och tar sig in
genom hennes fönster. Efter en lång och händelserik natt, där hon ständigt flytt från mannen
ringer hennes mamma polisen, och tillslut får de fast i honom. Han hamnar i fängelse i fem år. 

Denna novell var obehaglig, läskig och spännande. Jag fångades verkligen av den och det skulle
vara kul med en fortsättning, kanske vad som hände efter de där fem åren som mannen skulle

ha varit i fängelset. Jag förstår också känslan av att gå ensam på kvällen när det är mörkt, och då
inbillar man sig att någon följer efter en. Det är det som gör det så läskigt, att det faktiskt var

någon, och att ljuden verkligen var ljud av en annan människa. Däremot var det skönt med ett
lugnt bra slut, för att avsluta denna läskiga historia. Jag skulle ge denna novell 5/5 stjärnor, jag

tycker verkligen att denna berättelse var superbra och obehaglig!

Siri



Bokrecension
Skärvor av ett liv 

 Hédi Freid
Hédi Freids "Skärvor av ett liv" är en självbiografi om livet från de tidiga åren i barndomsidyllen Sighet till
att bli judisk fånge i de tyska koncentrationslägren och slutligen räddningen som ledde henne till Sverige.
Detta är en ögonvittnesskildring på ett av världshistoriens största och grövsta brott mot mänskligheten,
som vissa än idag påstår aldrig ha ägt rum. Boken gavs ut för första gången 1992 och är en del av
författarens aktiva arbete för att världen ska lära sig av historien och aldrig någonsin glömma. 

Berättelsen kretsar kring Freids personliga erfarenheter, kampen för överlevnad samt de djupa sår och ärr
som sedan formar hennes liv. En genomgående röd tråd är traumats komplexitet och dess inverkan på
individens identitet. Hon skildrar inte bara de fysiska och emotionella prövningarna men även den
långsiktiga påverkan av synen på sig själv och omvärlden. 

Jag känner mig aldrig som en passiv åskådare när jag läser texten, som jag uppfattar som tydlig och enkel,
samt att jag kan relatera till miljöbeskrivningarna. Freid använder sig av alla fem sinnen när hon målar upp
bilden av sina egna minnen av händelserna som beskrivs i boken, då den bygger på minnen från ett
verkligt liv där jag drar liknelser till den egna existensen och de människor som figurerar i denna.
Författaren tar med mig på en resa genom olika skeden av hennes liv och "skärvorna" blir till en berättelse
om överlevnad och personlig förvandling vilket påminner mig efter min strävan efter mening och
förståelse för den egna verkligheten som jag många gånger reflekterar över. 

Traumat som Hédi bär på avtäcks gradvis, varje kapitel är ett försiktigt avslöjande av hennes inre
känslomässiga struktur och ett penseldrag på en livsduk som ständigt omformas, vilket gör att jag hela
tiden suktar efter mer och inte vill lägga ifrån mig boken.  Det jag uppskattar mest är trots traumats
djupaste mörker så lyckas hon väva in ljusglimtar av hopp som en hyllning till människans förmåga att
hitta skönhet och mening även i de mest outhärdliga situationerna. Det är kraften i dessa små
vardagsögonblick som håller de korsade skärvorna av ett liv samman. 

"Jag berättar om mitt liv, om min barndom och uppväxt, 
 om gettot, om transporten i boskapsvagnarna, 

 om selektionen, om vistelserna i Auschwitz 
 och de olika arbetslägren, om befrielsen i 

 Bergen- Belsen, om de vita bussarna 
  och om vägen till paradiset i Sverige"

- Hédi Freid

Författaren framställer sin egen överlevnad som en konstform vilket väcker känslor av empati och respekt
för den mänskliga överlevnadsinstinkten i mig som läsare. Samtidigt kan jag inte komma ifrån den avsmak
som jag känner över vad det är som gör att människor tillåter sig att vandra så långt bort ifrån det
mänskliga, just det som borde skilja oss från djur. Jag kommer till slutsatsen att det alltid finns någonting
ont i alla goda människor, liksom det finns gott i det onda.

Många gånger är det omständigheterna som väljer vilken kompass man väljer att följa. En fångvaktare som
alltid är brutal och likgiltig inför fångarnas lidande visar plötsligt på medkänsla med en liten gest. När alla
utom en i Hédis grupp blir utvalda till arbete så gör hon ingenting, men när Livi blir kvarlämnad så är hon
redo för att offra sig själv för att rädda sin systers liv.  Är det så att vi människor endast är kapabla att sätta
och dem vi älskar främst? Hédi Freid gick ur tiden 2022, men det arv som hon lämnade efter sig är upp till
oss alla att förvalta och föra vidare. Att man idag fortfarande går emot demokratiska värderingar och
mänskliga värden är för mig en gåta. Om man tittar på världsläget idag så har Freids rädslor om att
ondskan smyger sig på besannats, inte minst om när vi talar om Israel - Palestinakonflikten.

Kristijan 8b



Mina Drömmars Stad
Jag har läst boken Mina drömmars stad skriven av Per Anders Fogelström, boken utspelar sig i mitten av 1860-
talet i Stockholm. 

Boken handlar om Henning Nilson och hur han upplever Stockholm under denna tid. I början av boken var han
bara en bortkommen 15 årig pojke som kom till staden i hopp om bättre förutsättningar i livet. Detta var en
stor del av Stockholm under denna tid, urbaniseringen. Folk flyttade från landsbygden till staden för att få
bättre jobb och pengar. Henning kom ju som sagt till Stockholm som ett barn, men under bokens gång växer
han upp till en man där han lär sig staden och hur man tar sig fram i den. Hans kompis Tummen kom också in i
boken väldigt tidigt, Tummen hade stora drömmar om en revolution, för även om folk drömde mycket om hur
staden skulle vara så betyder det inte att staden var så fantastisk som i fantasin. Därav namnet mina drömmars
stad, folket i staden drömmer ständigt om förändring och förbättring. 

När Henning kom till staden började han jobba på en stearinfabrik och under bokens gång hade han flera olika
jobb och vissa av dem var riktigt tuffa. Det är en förändring idag, visserligen finns det jobbiga och svåra jobb
idag också, men inte som då. Förr lät man arbetarna jobba dag och natt, på vissa jobb behövde man vara på
plats klockan fem på morgonen och sen skulle man bara sitta och vänta på om man kanske skulle få jobba, om
inte. Då fick man ingen lön den dagen. Idag kan vi likna dessa arbetsvillkor lite med foodora och sådana "food
deliveries", de får ju bara pengar om det är någon som beställer maten, annars får de gå hem utan någon lön
den dagen. 

Henning hade ett sådant jobb en väldigt stor del av boken, han var sumprunkare och hans arbetsvillkor var inte
särskilt bra, mycket värre än foodoras idag. Under tiden han jobbade som sumprunkare träffade han också
Lotten, kvinnan som han senare i boken skulle gifta sig och skaffa barn med. Ett av barnen som lotten var
gravid med dog bara en vecka efter födseln, det var hemskt, men  väldigt vanligt förr i tiden. Det är ett av alla
framsteg som har hänt sedan dess, sjukvården har blivit väldigt mycket bättre och det har medicinerna också.
När man var sjuk då var det ofta man bara fick gå och vänta på döden, därför var det väldigt vanligt att man
ignorerade sjukdomen om man kände sig dålig. I alla fall gjorde Henning det, jag har inte läst tillräckligt mycket
för att veta om han dör eller blir frisk, men jag tror tyvärr att han dör. Det tror jag eftersom det skulle kunna
vara en bra fortsättning på de andra böckerna som kommer efter. Först, när jag började läsa boken så trodde
jag att det skulle sluta med att det blir en revolution, men om det gör det, vad ska de andra böckerna handla
om? Om Henning däremot dör av sin sjukdom visar författaren att man aldrig kunde gå säkert på Stockholms
gator på 1800- talet. Man kan ständigt bli överfallen, eller bli sjuk så att man dör. Då visar Per Anders
Fogelström bara att detta kan hända vem som helst och att ingen går säker, inte ens
huvudkaraktären i en bok, trots att huvudkaraktären nästan aldrig dör. Henning och Lotten hade dessutom
flera andra barn, som skulle kunna bära de kommande böckerna vidare, bland annat August, som jag tycker är
väldigt lik Henning. August har också fått en försmak på hur det är att vara rik och ha råd med riktig mat, det
skulle kunna få honom att kämpa ännu mer för en revolution, för nu vet han ju hur stora klyftorna verkligen är
mellan rika och fattiga.

Eftersom denna bok utspelar sig för länge sedan skriver ju författaren naturligtvis lite gammalsvenska, men också
lite “propert”. Förr i tiden om man hälsade på någon sa man exempelvis "goddag", idag säger man kanske "tjena,
hur är det läget?", på så vis blir den också propert skriven. Gammelsvenska och proper svenska går ganska mycket
ihop, men jag tycker ändå att man kan separera dem till två olika språk genrer och det är framförallt dessa två
genrer som jag tycker boken är skriven med. 

Jag tycker att mina drömmars stad kan ha flera olika syften, men jag skulle säga att ett väldigt stort syfte och
budskap med boken är politiskt. Ett politiskt syfte som förklarar att vi idag verkligen är priviligerade och har
otrolig tur. På så vis menar jag att Per Anders Fogelström skulle kunna vara politiskt aktiverad. Han kanske
skrev denna bok för att förklara för folket att de har tur, kanske skrev han boken under en period då ekonomin
inte var så bra och folket började kaosa. Då skrev han möjligtvis berättelsen om Henning och hans familj för att
förklara att folket nu verkligen inte har det dåligt, ekonomin går ständigt upp och ner, men förhoppningsvis
kommer den aldrig bli lika dålig som den var i mitten av 1800-talet, under Hennings tid.



Lite av ett underliggande budskap med boken tycker jag är väntan på revolutionen, hela tiden när jag läser är det
som att jag sitter och väntar på revolutionen, som aldrig kommer. Så det tycker jag verkligen författaren har
lyckats med, han får mig som läser att nästan bli lite sur på att det aldrig händer, så då förstår jag också hur de
som levde under denna tiden måste ha känt. Folket trodde och hoppades på revolution, men det hände ju aldrig,
så folk tröttnade på att hoppas, i alla fall vissa. Annika, som Henning och Tummen kände när de var unga var ett
tydligt exempel till det, hon orkade inte hoppas mer, så hon gav upp och sålde sig själv som prostituerad. 

Jag tror att vi i klassen läser den här boken för att vi verkligen är i målgrupp för den. Vi bor på Södermalm, där
boken utspelar sig och vi är ungefär lika gamla som Henning var när han kom till staden helt själv. Det får i alla
fall mig att tänka till om hur stark han var, om jag hade läst den här boken för två år sedan, så hade boken delvis
varit för svår, men jag hade också tänkt att Henning var stor och att det inte var så himla sjukt att han kom till
stockholm som en ensam femtonåring. Nu, när jag är fjorton, kan jag verkligen tänka: Hade jag klarat av det där
om ett halvår? Hade jag klarat av att komma till en främmande stad utan någon som tar hand om mig? Svaret på
det är nej, så då ser jag verkligen hur stor skillnaden är mellan ungdomarna nu och då.

Överlag älskar jag den här boken, den är skriven på ett väldigt bra och realistiskt sätt som verkligen får mig att
tänka till om hur tur jag har som får leva idag och kan läsa om det här, men att jag inte behöver uppleva det själv.
Den här boken är verkligen helt otrolig och jag kommer definitivt läsa fortsättningen, Per Anders Fogelström är
en fantastisk författare som verkligen skildrar hur Stockholm var förr och nu och klyftorna mellan fattiga och rika
på ett bra sätt.

Siri



Julenskorsord
Vågrätt

På vägen de vandra tillsammans hand i hand...1.
   5. Polarexpressen
   8. ren med röd mule
   9. Trädet som dekoreras
   10. Faller från himlen

Lodrät
2.Söndagarna innan julen
3.  Nöten i gröten
4. TV ankan på julen
6. Den som stal julen
7. Tomtens godis

Julig ordfläta



Sudoku



Facit

Vågrät
1.Pepparkakor
5. Tåg
8. Rudolf
9.Julgran
10.Snö

Julens Korsord:
Lodrät
2.Advent
3. Mandel
4. Kalle Anka
6. Grinchen
7. Skumtomtar

Sudoku

Julig ordfläta
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